
Aan
de gemeenteraad

Datum 27 februari 2024 
Zaaknummer 2024-0019616

Betreft Instemmen voorgesteld besluit Rekenkamer Dordrecht 
inzake onderzoek naar Armoedebeleid 

Vergadering van 
Portefeuillehouder:   
Kernteam/Opgave: Griffie - Griffie
Auteur: Mara Damen
E-mail: m.damen@dordrecht.nl
Verantwoordelijke: Mara Damen
Openbaar: Ja

Voorgesteld besluit
Kennis te nemen van het rapport van de Rekenkamer ‘Armoede is (niet) niks. Onderzoek naar het 
armoedebeleid van de gemeente Dordrecht';

de conclusies van dit onderzoek te onderschrijven;

het college van burgemeester en wethouders op te dragen de aanbevelingen uit te voeren door 
met een plan van aanpak te komen. 

Raadsvoorstel
Wat is het doel?
Dit onderzoek van de RK Dordrecht moet inzicht bieden in het armoedebeleid dat de gemeente 
Dordrecht de afgelopen jaren heeft gevoerd. Meer specifiek moet dit onderzoek in kaart brengen in 
hoeverre het armoedebeleid van de gemeente Dordrecht als doeltreffend aan te merken is, zodanig 
dat ook rekening gehouden wordt met armoedeval en energiearmoede. En welke instrumenten zet 
de gemeente daarvoor in?

 

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT



Zaaknummer 2024-0019616

De raad van de gemeente DORDRECHT;

Gezien het rapport ‘Armoede is (niet) niks. Onderzoek naar het armoedebeleid van de gemeente 
Dordrecht' en het bijbehorend raadsvoorstel.

b e s l u i t :

Kennis te nemen van het rapport van de Rekenkamer ‘Armoede is (niet) niks. Onderzoek naar het 
armoedebeleid van de gemeente Dordrecht';

de conclusies van dit onderzoek te onderschrijven;

het college van burgemeester en wethouders op te dragen de aanbevelingen uit te voeren door 
met een plan van aanpak te komen. 

Aldus besloten in de vergadering van



Zaaknummer 2024-0019616

Bijlagen
1. Rapport Armoedebeleid januari 2024.pdf


